
Titulli dhe 

qëllimi i 

modulit 

1. Titulli i Modulit: 
 

Matematika  

 
Drejtimi: Ekonomik /BA 

  

Qëllimi i modulit: 

 

Moduli Matematika fokusohet në zgjidhjen e problemeve të tilla si: ekuacionet lineare, 

ekuacionet kuadratike dhe ato irracionale, inekuacionet, bashkësitë numerike, matricat, 

problemet algjebraike, trigonometrike, gjeometrike dhe paraqitja grafike e funksioneve 

elementare të matematikës si dhe zbatimin e këtyre elementeve matematikore për qëllimet 

e Biznesit.  

Qëllimet dhe rezultatet e pritura të mësimit (njohuritë, shkathtësitë dhe kompetencat);  

Studentët duhet të mësojnë se matematika luan rol qendror në institucione financiare 

sepse të gjitha veprimtaritë e tyre varen nga kalkulimet e sakta dhe nga metodat e 

definuar në mënyrë të qartë. Studentët duhet të kuptojmë proceset dhe operacionet që janë 

fundamentale për të gjitha lëmit e bizneseve. Qëllimet e këtij moduli janë që studenti të 

njihet me matematikën elementare dhe të njihet me parimet themelore të matematikës në 

mënyrë që të përgatitet për punë të cilat kanë të bëjnë me matematikë. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Mësimdhënia 

e modulit 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1. Java e parë 

2. Java e dytë 

3. Java e tretë etj. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Menaxhimi i 

Modulit 

 

 

 

 

Literatura bazë që shfrytëzohet në lëndë; 
 

 .  
 

 

 

Metodat e mësimdhënies dhe mësim-nxënies: 
 

 

 

 

 

 

 

 

Vlerësimi i 

modulit 

 

 

 

 

 

Rezultatet e mësimit të modulit: 

 
   

Metodat e vlerësimit: 

 

  

Kredit, fondi i 

orëve dhe 

Statusi i lëndës dhe kohëzgjatja, pikët e kredive dhe  fondi i orëve: 
 



 

 

Politikat 

akademike dhe 

rregullat e 

mirësjelljes: 

 

 

 

 Para së gjithash, studenti duhet të jetë i ndërgjegjshëm dhe të respektojë 

institucionin dhe rregullat e tij. 

 Duhet të respektojë orarin e ligjëratave, ushtrimeve dhe të jetë  i 

vëmendshëm në orën mësimore. 

 Është i obliguar posedimi dhe paraqitja e indeksit (ID) në teste dhe provim. 

 Gjatë hartimit të punimeve seminarike, studenti  duhet t’i përmbahet   

udhëzimeve të dhëna nga mësimdhënësi për  realizimin hulumtues dhe 

teknik   të punimit. 

 

personi 

kontaktues 
1. Personat kontaktues: 

Ligjërues e lëndës:  

Prof.   

Mob:  

Email:  

Asistent: 

 

Administrata:  

 

 

 

 


